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 Mötets öppnande 

 

 Fastställande av dagordning 

 

 Val av justerare.  

 
Till justerare väljs Sus Andersson och Håkan Rosander 

 

 Anmälan av senaste protokoll från BRÅ 

 

 Polisen föredrar aktuell lägesbild samt analys för 

framtida lägesbilder och handlingsplaner. 

 
Lugnt i området. Inga konsekvenser efter senaste skjutningen i 

Tensta. Kommande ansökan om kamera på Risingeplan 
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processas just nu, och fler platser är aktuella i framtiden. Inga 

rån i Spånga under senaste tiden. 

 

Presentation av kategorier för bedömning av områdestyp 

(Bilaga 1) 

 

Målet är att öka antalet förflyttningar till målområdet. 

Bedömningar görs två gånger per år, april och oktober. 

Bedömning mars 2018: 

Särskilt utsatt område – Tensta 

Utsatt område - Hjulsta 

Riskområde – Spånga C 

Målområde – Flysta, Solhem, Sundby och Lunda 

 

Förevisning av metodstöd och verktyg för att bedöma till vilken 

kategori ett område tillhör. 

 

Samverkan med stadsdelsförvaltningen kommer att ske på ett 

kommande möte. Resultatet kommer att redovisas i T1 och T2 

enligt samverkansavtalet mellan polisen och förvaltningen. 

 

Gängbildningar i centrumanläggningar ett problem. Polisens 

uppfattning är att det har minskat men att det fortfarande är ett 

problem. Media skildrar drogproblemen i 

utanförskapsområdena, ett inslag i nyhetssändningarna den 28 

mars om Tensta är ett exempel på detta. 

 

300 procent ökning av lagförda för narkotikabrott. Polisen 

arbetar på flera nivåer 

 Platsfokus, dvs. öppna droghandeln 

 Utredningsåtgärder av individer som är misstänkta för 

grova brott 

 

När det gäller eget bruk av narkotika, kan inte ingripanden göras för 

ofta mot samma individ eftersom urintestet inte indikerar nytt bruk 

förrän två veckor efter det första intaget.  

 

Polisen kommer att genomföra trygghetsdagar i Tensta i 23-25 april 

i samverkan med MTR, Arriva och väktarbolag. 

 

 Genomförda trygghetsvandringar och plan för 

kommande trygghetsvandringar. 
(Bilaga 2) 
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Planering och genomförande av trygghetsvandringar sker i 

samarbete med parkingenjören, fältassistenterna och 

medborgarvärdar genom månatliga möten. 

 

Vandringar har gjorts i Spånga och Bromsten i mars 2018 

och kommer att göras igen i augusti. 

 

I Hjulsta genomförs en trygghetsvandring i maj. Einar 

Mattsson ansvarig. 

 

I Tensta genomförs en trygghetsvandring i juni, datum ännu 

inte fastställt. Järva fastighetsägarförening ansvarig. 

 

 

 Nämndens kommande arbete med revidering av 

trygghetsstrategi 
De trygghetsmätningar som genomförts under de senaste fem 

åren visar att medborgare i stadsdelen Spånga-Tensta i högre 

grad än övriga Stockholm upplever sitt område otryggt.  

 

Generellt beror den upplevda otryggheten på följande faktorer: 

 Öppen droghandel i Tensta Centrum och Hjulsta Torg 

 Ungdomssamlingar i Tensta Centrum, Hjulsta Torg och 

Bromstensplan 

 Otillåten trafik i Tensta Centrum, Hjulsta Torg och 

Bromstensplan samt gång- och cykelstråk allmänt i 

området Tensta och Hjulsta 

 Brottsvågor som kommer och går med rån i Spånga 

Centrum/torg 

 Enskilda grova brott med personskador eller dödlig 

utgång i Tensta (och Rinkeby) 

 Medias fokusering på att rapportera om situationen i så 

kallade utanförskapsområden 

 

Trygghetsarbetet har präglats av följande: 

 Kortsiktiga trygghetsskapande aktiviteter/projekt utan 

förstudier/analys eller efterföljande 

uppföljning/utvärdering 

 Ad hoc struktur för samverkan. Då något uppstått har 

samverkan skapats tillfälligt för att sedan upphöra till 

nästa händelse 

 Samverkansmöten som skett med viss regelbundenhet 

har legat för långt ut i organisationen vilket inte lett till 

åtgärder utan bara en upprepning problembilden 
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 Brister i uppsökande fältverksamhet, både kompetens 

och resurs 

 Avsaknad av långsiktigt förhållningssätt i beslut om 

strategier och åtgärder  

 Experimentell verksamhet har fått gå före 

evidensbaserad verksamhet 

 

Sedan avdelningen stadsdelsutveckling skapades har 

trygghetsarbetet prioriterats tydligare samt framtagandet av 

trygghetsstrategin 2016 samt LUP trygghet 2017 som inneburit 

att trygghetsarbetet följs upp bättre. 

 

Vad har gjorts på kort sikt för att förbättra trygghetsarbetet? 

 Förutsägbar mötesstruktur skapad med rätt mandat hos 

samverkansaktörerna för hantering av åtgärder på 

operativ nivå 

 Förutsägbar krishantering vid allvarliga händelser 

 Särskild enhet för prevention och trygghet etablerad, 

fältassistenter rekryterade med akademisk kompetens 

 Icke-evidensbaserad verksamhet har prioriterats ned 

eller avslutats. 

 

I nuläget saknas alltjämt en långsiktig strategi för det 

trygghetsskapande arbetet som grundas på analys, 

evidensbaserat arbete samt utvärdering av utfört arbete.  

 

Vad görs nu på lång sikt för att förbättra trygghetsarbetet? 

o Trygghetsundersökningar och rapporter 

analyseras mer noggrant och används som 

underlag för strategiska ställningstaganden 

o Pågående trygghetsarbete utvärderas i samverkan 

med akademin vars resultat används för att 

säkerställa att evidensbaserads åtgärder 

prioriteras 

o Omvärldsbevakning och omvärldsanalys blir en 

del av verksamhetsutvecklingen avseende 

evidensbaserat trygghetsarbete 

o Kommunikationsstrategi för trygghetsskapande 

arbete till medborgarna, såväl pågående som 

kommande, för att öka tilliten hos medborgare 

samt skapa en motbild till medias rapportering. 

o Revidering av trygghetsstrategi inför VP 2019 

och fleråringen 2020-2022. 

 

 



 

 

 

 Protokoll 

Dnr 1.1-41/2018 

Sida 5 (6) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

 Information från övriga 
 Lunda företagarförening önskar uppdaterad statistik för 

brottsutvecklingen i Lunda. 

 

Fast Partner. Ökad polisnärvaro i Tensta C vilket är positivt. 

Handlarna har fått för lite information om restaureringarna på 

Tenstagången. Restaurang i entrén öppnas på nytt i form av en 

afrikansk restaurang med annan publik än tidigare. Personal fått 

utbildning i konflikthantering mot hotfulla kunder/besökare i 

gallerian. Det finns ett behov av att utveckla utbildningsprogram 

för personal som arbetar i Tensta. 

 

Avdelningen förskola haft samverkanskonferens den 16 mars 

och förvaltningen samverkar med utbildningsförvaltningen och  

polisen. Det var ett 100-tal deltagare på konferensen. Kameror 

på Risingeplan är positivt för tryggheten för den förskola som 

ligger där. 

 

Avdelningen Individ och familj, Medborgardialog arrangerad 

inom ramen för LUP arbete och studier. Det skedde i samverkan 

med Rinkeby/Kista, Jobbtorg och arbetsmarknadsförvaltningen. 

Resultatet är under sammanställning. Det som kom fram var att 

ungdomar i högra grad vill bli involverade i beslut kring insatser 

och att insatserna kommer tidigare samt att de är mer 

individanpassade. Försörjningsstödet har minskat sedan 1997 

vad gäller andel av befolkningen i Tensta, från 30 procent till 

dagens 9 procent. Även hemlösheten har minskat. Det som är 

negativt är att orosanmälningar ökar samt att 

utredningsprocessen avseende skydd mot barn och unga kan 

utvecklas enligt en rapport från stadens socialtjänstinspektörer 

som har granskat fyra stadsdelar. Beviljande av insatser kommer 

framåt att synkroniseras med polisens insatser, så fler aktörer 

arbetar prioriterat samtidigt i samma område. Skjutningarna är 

ett stort problem i Stockholm, och vi måste tillsammans arbeta 

för att minska orsakerna till att dessa sker. 

 

Avdelningen kansli och kommunikation – .inget aktuellt. 

 

Avdelningen stadsdelsutveckling. Tillsynsarbetet ANDT, 

tillsyner planerade i de butiker som har tillstånd att sälja tobak 

och öl. Några är genomförda och handlare upplever att när de 

nekar köp så uppstår ofta en hotfull situation. 
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 Övriga frågor 
Inga anmälda. 

 

 

 

Justerat                                           Justerat 

 

 

 

 

Sus Andersson                              Håkan Rosander 

Första justerare                             Andre justerare 

 

 

 

 

 

 

Vid protokollet 

 

 

 

Ditte Westin 

 

Bilagor 
 

1. Presentation polisen 

2. Presentation trygghetsvandringar 


